
 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

Prot. n. e data (vedasi segnatura) 

 
      Al Sito Web 
All’Albo on line  

Agli atti 
 
 
 
 

NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMANTO (RUP) 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università 

Investimento 3.2 Scuola 4.0 
“Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 
CUP:F24D22002990006 

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-24282 
Titolo progetto: Alte innovazione 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 VIST0  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA   la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO l’avviso pubblico M4C1I3.2-2022-961 “Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - 

Ambienti di apprendimento innovativi”; 

VISTA  la presentazione al Collegio dei Docenti del 01-09-2022, degli avvisi pubblici nell’ambito dei 

finanziamenti Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 21-12-2022, di approvazione del PTOF 2022-25;  

VISTO il Progetto inoltrato in data 23-02-2023 con codice inoltro 24282.0; 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

98
 -

 1
7/

05
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 

 

 

VISTO l’Accordo di Concessione protocollato con n. m_pi.AOOGAMBI.REGISTRO UFFICIALE.U. 

0041424.17/03/2023, PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA - Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.2: Scuole 4.0 Azioni 1 Next generation class Ambienti di 

apprendimento innovativi - Codice Avviso: M4C1I3.2-2022-961; 

VISTO il D.Lgs n. 36 del 31/03/2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO in particolare l’art. 229 comma 2 del Dlgs 36/2023, per cui “Le disposizioni del codice, con i 

relativi allegati, acquistano efficacia il 1° luglio 2023”; 

CONSIDERATO che l’art. 226 commi 1 e 2 del Dlgs 36/2023 dispongono, rispettivamente, che il decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 del 2016, è abrogato dal 1° luglio 2023 e che, a decorrere dalla 

data in cui il codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229 comma 2, le disposizioni di cui al 

decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in 

corso; 

CONSIDERATO inoltre che l’art. 225 comma 8 del già citato Dlgs 36/2023 dispone che, “In relazione alle 

procedure di affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, anche suddivisi in lotti, 

finanziati in tutto o in parte con le risorse previste dal PNRR … si applicano, anche dopo il 1° 

luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, convertito, con modificazioni, 

dalla legge n. 108 del 2021, nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare 

e agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR”; 

CONSIDERATO che, tra le scadenze improrogabili stabilite per la realizzazione del presente progetto, è 

prevista l’individuazione della ditta fornitrice entro il 30 giugno 2023 e che pertanto, la presente 

procedura, alla data del 1° luglio è da intendersi “in corso”, così come meglio normato dall’art. 

226 comma 2 lettera a) del Dlgs 36/2023, continuando ad applicarsi, alla data odierna, la 

disciplina di cui al D.Lgs 50/2016, in materia di regolamentazione delle procedure di affidamento 

di lavori e forniture e del RUP (Responsabile Unico del procedimento) anche successivamente al 

1° luglio 2023; 

VISTO l’art. 31 – Ruolo e funzioni del Responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni - 

del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento (RUP) per l’affidamento di appalti e concessioni»;  

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. n. 3518 dd. 11-05-2023; 

VISTO  il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, codice identificativo progetto 

M4C1I3.2-2022-961-P-24282 protocollo n. 3518 del 11-05-2023, per la modifica al Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2023; 

RITENUTO che la prof.ssa Francesca D’Antuono, nata ad Arzignano (VI), il 21-02-1976, Cod. Fisc. 

DNTFNC76B61A459V, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea a ricoprire 

l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, 

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

98
 -

 1
7/

05
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO



 

 

 

IC MONTECCHIO M. 2 - ALTE CECCATO 

Via Archimede, 38 - 36075 Montecchio Maggiore - TEL 0444-696433 

C.F. 81001130244 - Cod. Meccanografico VIIC877004 

Mail: viic877004@istruzione.it Pec: viic877004@pec.istruzione.it 
 

 

 

comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze 

professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso 

di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

ACQUISITA la dichiarazione del Dirigente Scolastico, prof.ssa Francesca D’Antuono, assunta al protocollo 

di questa scuola con n. 13675 del 16-05-2023, di assenza di motivi di incompatibilità e di 

conflitto di interesse relativamente all’incarico di RUP; 

 

DECRETA 
 

di conferire a se stessa, Francesca D’Antuono, nata ad Arzignano il 21-02-1976, Cod. Fisc. 
DNTFNC76B61A459V, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP), per la realizzazione degli interventi a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” - Azione 1 – “Trasformazione delle aule in ambienti 
innovativi di apprendimento” - NEXT GENERATION CLASSROOM, così come di seguito indicato: 

 
Codice Progetto Codice Unico di 

Progetto 

Titolo Progetto Totale 

autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961-P-24282 F24D22002990006 Alte innovazione € 137.855,16 

 

Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione 

dedicata sul sito della scuola https://www.ic2montecchio.edu.it/ nonché su “Amministrazione 

Trasparente” sezione “Bandi di gara e contratti” sottosezione “PNRR”. 

 

 

                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                          

                                       prof.ssa Francesca D’Antuono  
 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice                        

dell’Amministrazione digitale e nome ad esso connesse. 

 
                               

V
IIC

87
70

04
 -

 A
E

40
A

4F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
36

98
 -

 1
7/

05
/2

02
3 

- 
IV

.5
 -

 I

Firmato digitalmente da FRANCESCA D'ANTUONO

https://www.ic2montecchio.edu.it/

		2023-05-18T15:06:21+0200
	FRANCESCA D'ANTUONO




